令和３年度 第３回土地に関する調査研究委員会

《 議事要旨 》

１ 日 時   令和３年１０月２０日（水） １０：００～１２：００

２ 場 所 評価センター会議室（※Zoom参加併用）

３ 出席者

  委員：井出委員長、木村委員、前川委員、泉委員、石井委員、浅尾委員、小倉委員、

     三澤委員、秋庭委員、増本委員

  総務省：資産評価室長、固定資産鑑定官

  評価センター：理事長、調査研究部長、調査研究部次長

４ 議題

  ・アンケート調査の分析結果について

５ 審議内容

 （１）資料１に基づいて、総務省からアンケート調査の概要について、続いて日本不動産研究

所からアンケート調査の結果について説明があった。

 （２）資料２に基づいて、日本不動産研究所からアンケート結果の分析及び分析結果を踏まえ

た検討案並びに報告書骨子案について説明があり、質疑応答・意見交換が行われた。